
     
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU  

POSTUPAKA JAVNE NABAVE 

 

KLASA: 030-02/15-01/1 
URBROJ: 354-03/2-22-41 
Zagreb, 29. kolovoza 2022.  

 
Na temelju članka 15. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave 
(„Narodne novine“, broj 18/13., 127/13., 74/14., 98/19. i 41/21.; dalje u tekstu: Zakon o 
Državnoj komisiji), u predmetu ujednačavanja postupanja i prakse Državne komisije, Državna 
komisija za kontrolu postupaka javne nabave na sjednici održanoj 29. kolovoza 2022. donosi: 
 
 

 
ZAKLJUČAK O PRAVNOM SHVAĆANJU 

 
Kada naručitelj u dokumentaciji o nabavi propiše da se tehnička i stručna sposobnost 
dokazuje na način propisan odredbom članka 268. stavak 1. točke 1., 2. i 3. ZJN 2016, s 
određivanjem vrijednosnog kriterija, ponuditelj je dokazao sposobnost i onim  
uslugama koje su pružene, robama koje su isporučene i radovima koji su izvedeni, a 
njihovo je pružanje/isporuka/izvođenje započelo ranije, a uredno je završeno zaključno 
u bilo kojoj godini referentnog razdoblja, pod uvjetom da se radi o pružanju usluga, 
isporukama roba, odnosno izvođenju radova koje/koji predstavljaju jednu cjelinu. 
 
               OBRAZLOŽENJE  
 

 
Članak 15. stavak 1. Zakona o Državnoj komisiji propisuje da kada predsjednik 

Državne komisije uoči u radu vijeća nejednako postupanje, postupanje protivno propisima te 
odredbama Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Državne komisije ili odstupanje od ustaljene 
prakse, sazvat će sjednicu Državne komisije na kojoj će se razmotriti sporna pitanja s ciljem 
ujednačavanja postupanja i prakse. Kada član Državne komisije uoči navedene okolnosti, o 
tome će obavijestiti predsjednika Državne komisije. Stavak 2. istog zakona propisuje je da 
pravno shvaćanje prihvaćeno na sjednici Državne komisije većinom glasova svih članova 
Državne komisije obvezno je za sva vijeća i članove Državne komisije. 

 
Iz Rješenja Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave KLASA: UP/II-034-

02/22-01/375, URBROJ: 354-02/10-22-8 od 28. lipnja 2022., KLASA: UP/II-034-02/22-01/293, 
URBROJ: 354-02/8-22-10 od 31. svibnja 2022., KLASA: UP/II-034-02/22-01/34, URBROJ: 
354-02/14-22-9 od 16. veljače 2022. te KLASA: UP/II-034-02/21-01/375, URBROJ: 354-
01/21-10 od 13. svibnja 2021. proizlazi nejednaka praksa i postupanje po pitanju utvrđivanja 
je li ponuditelj dokazao tehničku i stručnu sposobnost sukladno odredbi dokumentacije o 
nabavi kojom je propisano da se ista dokazuje na način propisan odredbom članka 268. 
stavak 1. točke 1., 2. i 3. ZJN 2016, s određivanjem vrijednosnog kriterija, a u pogledu pitanja 
da li se u slučaju kada se radi o referenci koja se odnosi na isporuku robe/pružanje 
usluga/izvođenje radova, a isporuka robe/pružanje usluga/izvođenje radova je započelo prije 
referentnog razdoblja, a završeno je u referentnom razdoblju pri ocjeni takve reference ima 
uzeti u obzir ukupna vrijednost reference koja se odnosi na isporučenu robu/pružene 



usluge/izvedene radove ili se ima uzeti u obzir samo vrijednosni dio koji je izvršen u 
referentnim godinama. 

 
Stoga, s obzirom na postojanje okolnosti iz članka 15. stavka 1. Zakona o Državnoj 

komisiji, a ciljem ujednačavanja postupanja i prakse, Državna komisija je s obzirom na 
prethodno izneseno, jednoglasnom odlukom njezinih članova prihvatila gore izloženo pravno 
shvaćanje.  

 
 
 

 

 

 

         PREDSJEDNICA 
 
 
          

  
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Oglasna ploča, ovdje 
2. Web, www.dkom.hr 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 

 

http://www.dkom.hr/

		2022-08-31T13:25:48+0200
	Maja Kuhar




